Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

Саратовской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Красный Яр»

Балаковского района Саратовской области

ОГРН 1026401414533  ИНН 6439036090

Россия, 413821, Саратовская область, Балаковский район,

с. Красный Яр, ул. Героев, дом 36

Тел.: (8 845 3) 65-05-28

П Р И К А З

08 декабря 2016 года                                                                                                № 295

«О разграничении видов работ по подготовке и проведению в 2016-2017 учебном году государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»

         В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 30.09.2016 г. № 3066 «О перечне видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения организованного проведения в 2016-2017 учебном году на территории Балаковского муниципального района государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и на основании приказа комитета образования АБМР от 27.10.2016 г. № 451 «О разграничении видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Шевелеву Л.В. зам. директора по УВР, ответственной за формирование и ведение РИС ГИА на школьном уровне, достоверность внесённых сведений,  своевременность заполнения РИС ГИА и передачу данных в Комитет образования администрации Балаковского муниципального района – организацию, уполномоченную осуществлять функции по формированию и ведению РИС ГИА на муниципальном уровне.
2. Шевелевой Л.В. зам. директора по УВР и Бобровой А.А классному руководителю своевременно  информировать все категории участников образовательных отношений, заинтересованную общественность по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году, условиям формирования профильных классов и групп в 2017-2018 учебном году
3. Бобровой А.А учителю математики своевременно  размещать оперативную  информацию о ходе подготовки и результатах государственной итоговой аттестации на школьном сайте общеобразовательной организации

4. Распределить функциональные обязанности:

4.1.  Шевелева Л.В. заместитель  директора по УВР:                                                                                       - контролирует достижение государственных образовательных стандартов, выполнение образовательных планов и учебных программ, включая практическую часть;                                                                                                                                                               - информирует Комитет образования о выборе предметов обучающимися на ГИА;                                                                                                                                                       - информирует учителей-предметников о проводимых ММО, семинарах, консультациях по вопросам подготовки к ГИА;                                                                                                                       - информирует классного руководителя 9 класса Боброву А.А. о результатах экзаменов выпускников;

- информирует муниципального координатора не позднее, чем за 1 день до заседания конфликтной комиссии (9 класс) о необходимости рассмотрения апелляций;

- выдаёт выпускникам уведомления о месте, времени, ППЭ;

-  выдаёт ведомости образовательных достижений;                                                                                                                                                                              – подготавливает и передаёт аналитический отчёт о результатах ГИА в Комитет образования.

 4.2. Нестеренко Н.В. педагог-психолог:                                                                                                        - организует психолого-педагогическое сопровождение подготовки обучающихся к ГИА.

4.3. Боброва А.А.  классный руководитель 9 класса

   - информирует обучающихся и их родителей об условиях и порядке проведения государственной итоговой аттестации, о правах и обязанностях участников образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых, распорядительных и инструктивно-методических документах по организации и проведению экзаменов, о ходе и результатах проведения экзаменов, об использовании результатов при комплектовании профильных классов и групп, зачислении в профильные классы, зачислении в профессиональные образовательные организации;

- собирает в установленные сроки  заявления от обучающихся о выборе предметов для сдачи экзаменов по выбору;                                                                                                                                               -  информирует родителей (законных представителей) о выборе предметов обучающимися на государственную итоговую аттестацию.

4.4. Учителя-предметники:                                                                                                                   - Сулейманова Р.Г. учитель русского языка и литературы;

- Шевелева Л.В. учитель математики;

- Жашкова С.П. учитель обществознания, географии;

- Воронина Т.П. учитель химии, биологии;                                                                                                                                          своевременно проводят подготовку обучающихся к ГИА.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор  МАОУ ООШ с. Красный Яр                               В.А.Елисеева